nobilis vir Grimaldus assumpserit, ipsius relatione

poteritis edoceri. Cum igitur res sit digna favore,

imo dignissima, universitati vestrae per apostolica

scripta mandamus quatenus habentes ad illum rc-

spectum cujus causa specialius geritur in hoc casu,

opem delis et operam ut viros inveniat secundura

pv car suum, cum quibus in divinae virtutis polentia

quod pio concepit proposito in subsidium terraj

sanctae salubri persoquatur effectu. Caeterum quia

praevisa jacula minus nocent, expedit ut quod idcm

vobis secreto retulerit in publicam non deducatur

notitiam ante tempusut, danteDomino, exsequatur

efficacius qnod inlendit quo rainus adversarii fue-

praerauniti. Vos denique, fratres archiepiscopi et

episcopi, etc.

Datura Romac, apud Sanctum Petrum, xi KaL
Martii, pontificatus nostri anno sexto dccimo.

(210) Supra episl. 28.
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CLXXXI. A
ARCHIEPISCOPO LUDENSIS APOSTOLIC^ SEDig LEGATO.

Ut veniat ad conciliiim generale.

(Roma3, IX Kal. Martii.)

Inter caetera devotionis obsequia quae tenentur

episcopi et pra^cipue archiepiscopi sedi apostolicse

tanquam matri fideliter exhibere, hoc unum prae-

cipue debet esse,ut ad concilium veniant evocati

:

ad quod archiepiscopi juramento pr,Estito sunt

aslricti.Unde plurimum admiramur quod te super

hoc excusare aliquatenus voluisti, cum etiam non

vocatus deberes modis omnibus laborare ut tam

sanclo concilio interesses,ad quod ex omni parte

cum desiderio multo current prinoipes et praelati et

totius cleri generaliter flos et decus, ul tot tantos

patres conscriptos ad «dificationera suam videre

valeant et audire,ac mereantur esse participes ora-

tionum suarum et bonorum omniura quaj sancta

synodus duxerit statuenda. Non ascendat igitur in

cor tuum vel cujusquam pontificis aut pr.Tfati ut

tam ignominiosam maculam in gloria sua ponat

quod sea tanta solemnitate ac opere sic necessario

et tam pio qualibet occasione subducat
;
quia pree-

ter inobedientiae culpam et poenam, indignationem

Dei et nostram et confusionem incurreret ac oppro-

brium sempiternura. Ideoque perapostolicascripta

mandamus et districte prsecipimus quatenus tam
tu praecipue quam ca^teri Ecclesiarum praelati per

tuam provinciam constituti juxta primi mandati

nostri tenorem a KalendisNovembris proximo nunc

futuris usque ad annum, sive per mare, sive per

terram, quocunque modo poteritis, ad sedem apo- C
stolicam venire pro viribus laboretis. Speramus

enim in Domino quod interim ille qui potenter ira-

XVI, CHRISTI 1213. 966

... B

peratventis et raari, fremcntis freti fluctus sedabit

ut fiat optata tranquillitas navigantibus, et inimicos

reducet ad pacem, ut fiat iter agentibus via luta.Ad

haec, quoniara consirailos litteras venerabili fratri

nostroarchiepiscopo misimus Upsalensi,fraternitati

tuae per apostolica scripta mandamus quatenus ei

et suffraganeis ejus districte praecipias ut usque
praedictura terminum quocunque modo poterint ad

apostolicam sedem venire pro viribus elaborent.

Sane quia, ut asseris, ad crucis negotium promoven-

dum tibi non sufficit evectionura numerus nostris

litteris designatus, et usque ad tricesimum nume-
rum postulas licentiam tibi dari, nos hoctuae con-

scientiaj duxiraus committendura, ut super hoc

procedas sicut videris expedire. Tu denique, frater

archiepiscope, etc.

Datura Romae apud Sancium Petrum, ix Kal.

Martii, pontificatus nostri anno sexto decimo.

CLXXXII.
PvICENSI EPISCOPO.

Qnod Ecclesia Rigensis nulli metropolilano est sub'
jccta.

(Romae, x Kal. Marlii.)

Cum in raeraoria hominum non exstat Rigensera

Ecclesiamalicuimetropoliticojure subesse,vo]umus

et mandamus ut donec in generali concilio super

hoc aliquid certum duxerimus statuendum, nulli

tan((uam metropolitanointerim responderecogaris.

Tu denique, frater episcope, super teipso, etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum x Kalend.

Martii, pontificatus nostri anno sexto decimo.

In eumdem modum scriplum est Estoniensi episcopo

pro Estoniensi Ecclesia v2H.j

APPENDIX LIBRI DEGIMI SEXTI.

CLXXxiir.

SANCTI PETRI DE MONASTERIO ET DE CHANTILLA PRIORl.

BUS BITURICENSIS ET MVERNENSIS DIOECESUM, ET

THESAURARIO NIVERNENSI.

De subjeclione monaslerii Mencdensis.

(Laterani, v Kal. Junii.)

Cum causa quae inter Gluniacensem Ecclesiam ex

parte una et monasteriura Menotense ac vene-

rabilem fratrem nostrum Claromontensem episco-

pura ex alterasuper ejusdera monastcrii subjeclione

noscituragitari diversis judicibus fuisset ab aposto-

lica sede commissa, tandem ad instantiara Clunia-

censiura dilectum filium W. abbafem praefati rao-

nasterii de praesentiam nostramvocavimusrespon-

surum.Ipso igitur et dilectis filiisH.et P. monachis
et procuratoribus ipsius Ecclesiaein nostra praescn-

tia constitulis, et tara super petitorio quara pos-

(211)Videsupraepi3t. 129.

sessorio lite legilirae contestata quia super hinc

indepropositis perassertiones eorumfieri nobisnon
potuit plena fides, causam earadera de ipsorura as-

sensu vobis duximus committendam,per apostolica

scripta mandantes quatenus parlibus convocatis,

et auditis hinc inde propositis, quod canonicum

n fueritappellatioue postposita decernatis, etfaciatis

quod decreveritis per censuram ecclesiasticam fir-

miter observari. Testes autera, etc, usque perhi-

bere. Nullis litteris obstantibus, etc. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, v KaL Junii, pontificatus nostri

anno sexto decirao.

CLXXXIV.

ARCHIEPISCOPO RAVENNATI ET EPISCOPO CREMONENSI.

Vt Bononiensem episcopum compellanl ad cessionem.

(Laterani. iv Idus Junii.)

Cum Bononiensis episcopus olira ad consiiiura et

L
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cu]us mentio fit

edita ex veteri

tinse.

(SigniaB

supra epist.

codice ms.
98, nunc
bibiioihe^x

primum
Cotber-

suggeslionem bonae memoriae Gerardi Albanensis A Epistola Honorii III, in qua conlinetur compositio

elccti, suaminsufficienliam recognoscenSjSarcinam

pontificalis officii, quam sine suo et commissi sibi

gregis periculo portare non poterat, infra cerlum

tempus deponere promisisset, idem praeesse gaudens

potius quara prodesse, post recessumillius promis-

sionem inficiari nou metuit supradictam, adeo ut

a tabellione qui feoit super hoc publicum instru-

raentum, illud, sicut accepimus, faciat occultari.

Cum igitur dicta promissio dubia non existat, et

insuper ejus sit insuffioentia manifesta, fraternitati

vestrge per apostolica scripta mandamus quatenus

ex parte nostra moneatis eumdem ut Bononiensem

Ecclesiara exoneret de seipso, eum, si monitis ve-

stris inira quindecim dies acquiescere forte nolu-

fsiiicc, II Ncn. Septembris.)

HoNORius episcopus, servus servorura Dei, venera-
bilibus Iratribus archiepiscopiset episcopiset dilec-
tis filiis capitulis eorumdera in terra nobiiis viri G.
de Villa Arduini principis Achaiae citra passum
Megaraj Corinlhiensis constitulis, salutem et apos-
tolicam benediclionem.

Sedio apostolicap circumspectio constiluta super
genteset regnautevellatet deslruat, aedificet atque
plantet, ubique retinens raoderamen, interdum ri-

gore, interiJum mansuetudine utitur, interdum con-
sideratis circumslantiis temporum etlocorura, me-
dium faciens ex utroque, a.-ipera in vias planas et

prava dirigit in directa, et lite confusionis irapli-

erit,abeadem sublatooujuslibet contradictionisseu t>
^'^^ explicans et dirimens, litem ipsam ad certas

. ^.„ .
"^

.,
. .

A> imaginem, et rectitudinis norraam provida dislin-
tergiversationis difTugio penitus araoventes,etcom- ctione reducit, ut quae sunt Cssaris Cajsari et quae
pellentes euradem ut in manibus vestris rcsignet

pecuniara quam pro terrae sanctae succursu noscitur

congregare, injungatis capitulo Ecclesiae memoratae

ut virum scientia, vita et faraa praeclarura sibi per

electionera canonicam infra octo dies praeficiant in

pastorem. Alioquin vos ex tunc auctoritate noslra,

sublato cujuslibet contradictionis et appellationis

obstaculo, personam quse tanto congruant oneri et

honoripra^ficiatiseidemconlrHdictorespercensuram

ecclesiasticam appellatione postposita compescen-

tes.Vos denique, fratres archiepiscope et episcope,

super vobis ipsis ac credito vobis grege taliter vigi-

lare curetis, exstirp&ndo vitia, plantando virtutes,

ut in novissirao districti examinis die corara tre-

mendo judice,quireddet unicuiquesecundum opera

sua, dignam possitis redJere rationem.

Datum Lalerani,iv Idus Junii.anno decimo sexto.

CLXXXV.
ROBERTO TITULI SANCTI SfEPHANI IN tOELIG MONTE

PRESBYTERO CARDINALI, AP0ST0LIG;E SEDIS LEGATO.

Scribitur per comitissa Campanide.

(Signiae, v Idus Augusti.)

Dilecta in Christo filia nobilis mulier Blancha,

comitissa Campaniae, nobis conquerendo monstravit

quod quidam clerici et laici crucesignati bomines

8U0S super feodis quae immediate ab ipsa tenere

noscuntur auctoritale nostrarura conveniunt litte-

raruin in ipsius non modicum pra^judiciumet gra-

vamcn, quod res de quibus agitur ad eamdem per-

tineant nullam facientes in corainissionis litteris

raentionem. Quocirca discretioni tuaeper apostolica

scripla mandamus quatenus super hoc indemnitati

ejusdera coinitissae, prout expediro videris, sublato

appellulionis obstaculo, studeas providcre.

Datura Signiae, vldusAugusti, pontificatusnostri

anno decirao sexto.

(212) Vide quintam CoUect. Decretal. lib.

quae suni (jaesaris Lajsari et qi

sunt Dei Dcocongruadispensatione reddantur. Sane
cura ex principum iraperii Romaniae insolentia

conlutandahujusmodiconfusionisinoleveritcorrup-
tela ut nunc iidem bona conlerrerit Ecclesiis, et

nunc ea ipsis auferrent prosuaelibitovoluntatis, et

collata praecipue abbatiis juxtabeneplacitum suura
propriis usibus applicarent, ac Gracci praelati re-
ceptis rauneribus inditTerenter quoslibet an sacer-
doliura promoverent, et dilectus filius nobilis v.r G.
de Villa Arduini princeps Achaiae innisus hiijus-

modi corruptelae abbatias et possessiones ecclesia-

sticas in suis inanibus retmens, et fructus earum
propriis usibus applicans (212), et quibus \oIebat
pro libito tribuens, papates tanquara rusticos reti-

neret, quia raonitus ab abolenda oorruptela praj-